



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Årsredovisning 2017

Stiftelsen Stockholms Internationella Fredsforskningsinstitut
Organisationsnummer 802006-2660
Räkenskapsåret 20170101-20171231

Innehåll

Stiftelsens uppdrag	2
SIPRI:s styrelse 2017	2
Stiftelsens ledning 2017	2
Revisorer	3
Förvaltningsberättelse 2017	3
Översikt	3
Styrning	7
Utsikter	8
Flerårsjämförelse	9
Resultatdisposition	9
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Upplysningar till enskilda poster	14



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Stiftelsens uppdrag

SIPRI, Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, bildades 1 juli 1966. Enligt paragraf 2 i Stiftelsens stadgar:

"Stiftelsen har till ändamål att i enlighet med de grunder för bidrag riksdagen godkänt med anledning av propositionerna 1966:76 och 1979/80:106 bedriva vetenskaplig forskning i konflikt- och samarbetsfrågor av betydelse för internationell fred och säkerhet i syfte att söka ge bidrag till förståelsen av betingelserna för fredliga lösningar av mellanstatliga konflikter och för en stabil fred."

Mot bakgrund av nedan kan konstateras att stadgarnas ändamålsparagraf har tillgodosetts under året.

SIPRI:s styrelse 2017

Ordförande

Ambassadör Sven-Olof Petersson, *Sverige* (till den 31 maj 2017)

Ambassadör Jan Eliasson, *Sverige* (från den 1 juni 2017)

Ledamöter

Dr Vladimir Baranovsky, *Ryssland*

Herr Espen Barth Eide, *Norge*

Ambassadör Lakhdar Brahimi, *Algeriet*

Professor Dewi Fortuna Anwar, *Indonesien*

Ambassadör Wolfgang Ischinger, *Tyskland*

Professor Mary Kaldor, *Storbritannien* (till den 31 maj 2017)

Dr Radha Kumar, *Indien*

Dr Jessica Tuchman Mathews, *USA* (från den 13 december 2017)

Direktören

Styrelsemöten 2017

2017 års styrelsemöten hölls den 22 - 23 maj i Solna och ett konferenssamtal den 20 november.

Stiftelsens ledning 2017

Dan Smith, *Storbritannien*, Direktör

Jakob Hallgren, *Sverige*, Biträdande Direktör



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Revisorer

Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2013 t o m 2017:
Ove Olsson, *Sverige*, auktoriserad revisor, BDO Stockholm AB

Utsedd av regeringen för verksamhetsperioden 2016 t o m 2017:
Anna-Karin Dahlén, *Sverige*, ämnesråd, Utrikesdepartementet

Förvaltningsberättelse 2017

Översikt

När jag skriver dessa rader har jag varit institutets direktör i nästan två och ett halvt år. 2017 var året när SIPRI välkomnade FN:s före detta vice generalsekreterare, ambassadör Jan Eliasson, som vår nye ordförande. SIPRI växte och levde upp till sitt rykte som ett av världens ledande forskningsinstitut med inriktning på frågor rörande internationella konflikter, fred, rustning och nedrustning samt säkerhet och utveckling.

Höjdpunkter under året inkluderade det fjärde årliga "Stockholm Forum on Peace and Development" i maj och det andra årliga "Stockholm Security Conference" i september. En annan viktig händelse var när SIPRI axlade värdskapet för den årliga konferensen för EU:s "Icke-Spridningskonsortium" i Bryssel i december.

Främst bland orsakerna till institutets framgångar är utan tvekan vår tydliga ambition att producera transparent och trovärdig information om frågor rörande fred och säkerhet. SIPRI:s globalt unika databaser är utgångspunkten för många av våra opartiska analyser och expertkommentarer. En annan orsak är vårt effektiva genomslag via publikationer, sociala medier och evenemang. Allt detta är möjligt tack vare det hängivna och utmärkta arbete som utförs av mina kollegor, SIPRI:s fantastiska personal.

Forskning

2017 var det första hela kalenderåret efter omorganiseringen 2016 av institutets forskningsprogram i tre övergripande forskningskluster, vilka var för sig täcker in Rustning och Nedrustning, Konflikter och Fred samt Fred och Utveckling. Denna organisationsförändring var ett stort steg framåt då det bekräftade bredden i SIPRI:s forskning idag och därmed förmågan att behandla de mest relevanta säkerhetsfrågorna i vår tid. Det förbereder även institutet väl för ytterligare tillväxt.

Medan inga nya forskningsområden introducerades under 2017 hände det desto mera i de befintliga programmen. Ett exempel är forskningen på klimat- och riskområdet som initierades 2016. Detta arbete täckte in så vitt skilda frågor som expertkommentarer om matsäkerhet och klimatförändringar, varför klimatförändringar måste tas i beaktande när man bekämpar den humanitära krisen och konflikterna vid Tchadsjön och inte minst varför det är förnuftigt ur ett vetenskapligt perspektiv att FN:s säkerhetsråd skapar en institutionell hemvist för bedömningar av klimatförändringar och de risker de medför.

Ett annat dynamiskt forskningsområde är SIPRI:s arbete avseende autonomi i vapensystem vilket fortsatte framgångsrikt under 2017. En uppmärksamman rapport med titeln 'Mapping the Development of Autonomy in Weapons Systems' publicerades i november. Tidigare under året, i september, arrangerade SIPRI en uppskattad konferens med experter på s.k. "artikel 36 bedömningar" och nya vapentechnologier. En kort film gjordes på basis av intervjuer och diskussioner under detta evenemang vilken är tillgänglig på SIPRI:s website.

Samtidigt förnyade och förstärkte SIPRI ett av sina klassiska forskningsområden genom att rekrytera två experter på nukleära frågor till programmet för vapenkontroll, nedrustning och icke-spridning. I takt med att världen tvingas anpassa sig till en ny verklighet med oroande retorik kopplad till hot om användande av kärnvapen är det mer än rätt att SIPRI stärker sin kapacitet att hjälpa världen att bättre förstå dessa frågor. Därutöver växte SIPRI:s forskning och kapacitetsbyggande projekt i Mali till att bli ett regionalt Sahel och Västafrikaprogram med nya aktiviteter både i Niger och Tchad.

Under 2017 levererade SIPRI:s freds- och utvecklingskluster det innovativa och agendasättande "Stockholm Forum on Security and Development" för fjärde gången i maj med över 330 deltagare från 47 länder och 120 organisationer. Forumet fokuserade på genomförandet av det s.k. Sustaining Peacekonceptet och bland de närvarande fanns bl.a. Momodu Kargbo, finansminister i Sierra Leone, Hanan Ashrawi, exekutivledamot av PLO, Margot Wallström, Sveriges utrikesminister och Isabella Lövin, Sveriges vice statsminister och biståndsminister.

Slutligen organiserade SIPRI i september framgångsrikt det andra "Stockholm Security Conference", på temat "Secure Cities in an Insecure World" i samarbete med Sveriges Riksdag och Stockholms stad med omkring 250 deltagare från hela världen. Konferensen hölls i högtidlig närvaro av Hans Majestät Konungen Carl XVI Gustaf samt Hennes Kungliga Höghet Kronprinsessan Victoria och bland de medverkande fanns, bland andra, Filippo Grandi, FN:s Flyktingkommissarie och Bill Swing, Generaldirektör för IOM (the International Organisation on Migration).

Publikationer

SIPRI publicerade totalt 48 titlar under året i varierande format och på en rad olika teman. *SIPRI:s Årsbok 2017* tjänade, liksom varje år, som både vår flaggskeppspublikation och som den grundläggande källan för data och analys om en mängd olika freds- och säkerhetsfrågor. *SIPRI:s Årsbok* är en varaktig symbol för institutets spetskompetens och globala räckvidd. Det är den mest tillförlitliga, auktoritativa och oberoende källan om rustning, nedrustning och internationell fred och säkerhet.

Årsboken publiceras genom Oxford University Press (OUP) och har sedan 2010 även en helt elektronisk version. Hela översättningar av *SIPRI:s årsbok 2017* publicerades på kinesiska, ryska, ukrainska och arabiska samt i sammanfattningar som gavs ut på katalanska, nederländska, engelska, franska, tyska, italienska, spanska och svenska.

Media

Genom sina media- och kommunikationskanaler förekom SIPRI 2017 i mer än 22 700 mediereportage (4 000 fler än under 2016) i mer än 140 länder. I slutet av 2017 hade SIPRI fler än 35 000 följare på Twitter (upp från 28 000 2016) och över 19 000 på Facebook (upp från 16 000 2016).

SIPRI publicerade 2017 20 större pressmeddelanden och 45 presskommentarer, dvs totalt 65 riktade kommunikationsinsatser. Detta var en ökning med 60% jämfört med 2016.

Dessutom organiserade SIPRI fyra större datalanseringar under 2017:

- Lanseringen av SIPRI:s data om internationella vapenöverföringar i mars, vilket återgavs i fler än 3 400 medier i 112 länder under en vecka. Det var nytt rekord.
- Lanseringen av SIPRI:s data om militärutgifter i april, vilket återgavs i fler än 2 100 medier under lanseringsveckan.
- Lanseringen av SIPRI:s data om världens kärnvapeninnehav i juni, vilket återgavs i fler än 1 300 medier under lanseringsveckan.
- Lanseringen i december av SIPRI:s data över världens 100 största vapenproducerande företag 2015, som återgavs i fler än 1 900 medier. Även detta var nytt rekord för denna lansering.

Under 2017 fortsatte SIPRI diversifieringen med filmer och lanserade fyra större filmserier:

- Den framgångsrika serien "Year of Reflection" från jubiléumsåret 2016 följdes under året upp med "SIPRI Reflection" vars mål var att introducera nya forskningsämnen eller andra aktuella ämnen för SIPRI:s publik utifrån analys av SIPRI-expert.
- Korta intervjuer med högnivågäster som besökt SIPRI presenteras i serien "Spotlight".

- "Peace Points" är en personlig videoblogg med kommentarer kring aktuella händelser av SIPRI:s direktör Dan Smith.
- Filmer i serien "Searchlight" är lite längre och utforskar ett särskilt ämne i mer detalj.

Dessutom fortsatte SIPRI att spela in så många som möjligt av sina evenemang i realtid (livestream).

Den 1 november 2017 hade SIPRI publicerat totalt 63 videos varav 27 Spotlight, 17 Peace Points, 1 Searchlight och resten livestream. På "Youtube" hade dessa inspelningar setts 18 000 gånger vilket motsvarar en total tid om totalt 70 000 minuter eller 1 200 timmar eller 49 dagar av oavbruten TV-tid om SIPRI. Kombinerat med tittandet på "Facebook" (där SIPRI lanserade video i september 2017) är de totala tittarsiffrorna 24 000.

Evenemang

Utöver de tre större konferenserna i maj, september och december organiserade SIPRI många andra evenemang under året, vilka bl.a. inkluderade:

- Den 13 februari: En panel om 'The Comprehensive Nuclear-Test-Ban Treaty: How will we prevent a new era of nuclear testing?' med bl. a. CTBTO:s exekutivdirektör Lassina Zerbo och Sveriges kabinetssekreterare Annika Söder.
- Den 28 februari: Ett samarrangerat evenemang i Washington DC med titeln 'The Global Arms Trade: Assessing Trends and Future Outlook', med Dr Aude Fleurant, SIPRI:s programdirektör för "the Arms and Military Expenditure Programme".
- Den 9 mars: Boklansering 'Nuclear multilateralism and Iran: What lessons can be drawn for EU policymakers?' med författaren Tarja Chronberg, SIPRI Distinguished Associate Fellow.
- Den 23 mars: Rapportlansering 'The Silk Road Economic Belt: Security implications and EU-China cooperation prospects' med bl. a. Dr Lora Saalman, direktör för "the 'China and Global Security Programme".
- Den 11 april: Lansering av slutrapporten "New Geopolitics of Peace Operations II" med Dr Jair van der Lijn, direktör för "the SIPRI Peace Operations and Conflict Management Programme".
- Den 24 april: Ett exklusivt rundabordssamtal om 'Europe and Iran after the JCPOA' med Dr Majid Takht-Ravanchi, Irans biträdande utrikesminister.
- Den 22 augusti: Ett exklusivt rundabordssamtal om 'Preventive Diplomacy in the Gulf Region' med Yusuf bin Alawi bin Abdullah, Omans utrikesminister.
- Den 19 oktober: En panel om 'Why climate change is an issue for the UN Security Council' i samarbete med "the Global Challenges Foundation" med bl. a. Johan Kuylensstierna, exekutivdirektör för Stockholm Environment Institute.

- Den 25 oktober: Lansering av en SIPRI-rapport om militarisering av sociala media med författaren Dr Susan Jackson.
- Den 8 december: Ett publikt evenemang om "Frontiers in climate, resilience and security" i samarbete med svenska UD och "Stockholm Resilience Centre" med bl. a. utrikesminister Margot Wallström.
- Den 14 december: Ett exklusivt rundabordssamtal med exekutivdirektören Beatrice Fihn, chef för Nobelprisvinnande ICAN.

Ekonomi och administration

Om man mäter utifrån det finansiella resultatet var 2017 ett acceptabelt men inte enastående år med ett modest överskott på omkring 300 000 kr. Mer positivt var dock att SIPRI:s omsättning för 2017 ökade väsentligt och uppgick till omkring 68 900 000 kr – upp från 62 000 000 kr 2016. Ökningen beror på flera nya projekt men det främsta skälet var ett strategiskt programsamarbete med svenska UD som inkluderade forskning och övrig verksamhet inom forskningsklustren Rustning och Nedrustning samt Konflikter och Fred.

Det generösa ramanslaget från riksdagen, genom den svenska statsbudgeten, förblir ryggraden i institutets finanser. Utan detta skulle SIPRI inte kunna fullfölja sitt viktiga uppdrag. Andelen externa projektbidrag i relation till den totala omsättningen ökade dock till 60 procent under 2017 vilket visar en hälsosam bredd bland de inkomstkällor som bär upp institutets finanser.

En betydande händelse under 2017 var att SIPRI för andra gången någonsin erhöll en omfattande filantropisk donation. Den uppgick till 7 miljoner kronor. Av dessa 7 miljoner kronor användes 3 miljoner kronor under 2017 och resten sparades för framtiden. Donationen kom från Baron Per Taube, genom hans bolag GELBA AB. Denna donation möjliggjorde för SIPRI att genomföra det andra Stockholm "Security Conference on Secure Cities in an Insecure World". Vi är djupt tacksamma för denna generösa donation och för Per Taubes alla andra bidrag till SIPRI.

I detta sammanhang skapades även 2017 den s.k. 'SIPRI Circle' vilken består av en exklusiv grupp prominenta svenska näringslivsföreträdare och företagsledare som träffas med representanter för SIPRI för att tala om aktuella frågor i internationella relationer och för att identifiera vägar att stödja SIPRI:s uppdrag.

Styrning

Under 2016 fortsatte SIPRI att åtnjuta starkt ledarskap från sin styrelse. Utbytet mellan institutet och de framstående styrelseledamöterna har varit mycket uppskattat under året, deras vision och stöd har gjort att institutet har kunnat upprätthålla och stärka sin ställning i världen. Alla styrelseledamöter deltog aktivt i det årliga styrelsemötet i Stockholm i maj. Ett virtuellt styrelsemöte hölls även i november.



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Ambassadör Jan Eliasson är SIPRI:s nye ordförande. Han efterträdde den 1 juni ambassadör Sven-Olof Petersson som tjänade på ett enastående sätt i denna roll sedan 2014 och styrde då SIPRI genom en utmanande förändringsperiod. Vi är alla skyldiga Sven-Olof ett stort tack för den hängivenhet, den professionalism och det goda humör med vilka han stadigt höll SIPRI på rätt kurs under denna tid. SIPRI har nu glädjen att varmt välkomna Jan. Hans djupa kunskaper, långa erfarenhet, oslagbara nätverk och starka internationella rykte är enastående tillgångar för SIPRI.

Vad gäller den dagliga styrningen av institutet konsoliderades under 2017 den ledningsgrupp som skapades 2016 till att bli ett effektivt och nyttigt beslutsfattande organ för alla institutsgemensamma ledningsfrågor. Värdefulla bidrag kom även från de stadgeenliga mötena med forskarkollegiet, samt från mötena med samverkansgruppen.

Utsikter

Sammanfattningsvis var 2017 ett år präglad av tillväxt och ökad publicitet för institutet. I den nuvarande globala atmosfären av ökad rivalitet med allt högre röster som underminerar betydelsen av fakta och evidens i det offentliga samtalet, fortsatte institutet att tjäna sin globala publik med välrespekterad, opartisk och auktoritativ forskning och fakta.

Under året kunde jag konstatera att den treåriga strategi för att säkerställa SIPRI:s fortsatta relevans och framgång, som endosserades av styrelsen i maj 2016, redan var genomförd efter mindre än två år. Det innebär att en ny strategi behöver tas fram under 2018, för att visa vägen framåt för Institutet.

I ett år av tillväxt och ökat erkännande för SIPRI, men också växande oro gällande utvecklingen av de internationella relationerna, är det viktigt att ständigt påminna oss om visheten i SIPRI:s uppdrag så som det myntades 1966. Våra stadgar föreskriver att SIPRI skall "bedriva vetenskaplig forskning i konflikt- och samarbetsfrågor av betydelse för internationell fred och säkerhet i syfte att söka ge bidrag till förståelsen av betingelserna för fredliga lösningar av mellanstatliga konflikter och för en stabil fred."

Med detta i åtanke är det med ödmjukhet och inte utan oro som jag avslutar denna rapport med budskapet att, medan institutet är både större och i bättre skick än någonsin i sin historia, så är utmaningarna vi har uppdraget att hantera också både mer komplexa, mer oroväckande och viktigare än någonsin tidigare.

Dan Smith
Direktör
15 februari 2018

Flerårsjämförelse

Beloppen är i svenska kronor

	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	69 861 049	62 887 829	55 253 463	53 885 755	51 936 072
Res. efter finansiella poster	321 173	-610 703	1 402 506	-808 274	-1 589 363
Res. av nettoomsättning (%)*	0,5	-1,0	2,5	-1,5	-3,1
Balansomslutning	35 209 644	21 992 167	22 027 502	21 422 708	21 610 381
Kassalikviditet (%)*	113,9	124,4	130,3	124,0	128,8

*Definitioner av nyckeltal, se noter.

Resultatdisposition

Förslag till disposition av stiftelsens resultat

Till stämmans förfogande står	5 015 556
Årets resultat	321 173
	5 336 729
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	5 336 729
	5 336 729

Eget kapital

Belopp vid årets ingång	5 015 556
Årets resultat	321 173
Belopp vid årets utgång	5 336 729

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Resultaträkning

	Not	2017	2016
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1	69 861 049	62 887 829
Summa rörelsens intäkter		69 861 049	62 887 829
Rörelsens kostnader			
Direkta externa kostnader	2	-20 611 526	-15 962 386
Övriga kostnader	2	-10 563 554	-14 215 030
Personalkostnader	3	-37 738 384	-33 533 951
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	4	-357 589	-294 895
Övriga rörelsekostnader		0	0
Summa rörelsens kostnader		-69 271 053	-64 006 262
Rörelseresultat		589 996	-1 118 433
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	22 411	536 637
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-291 235	-28 907
Summa resultat från finansiella poster		268 824	507 730
Resultat efter finansiella poster		321 173	-610 703
Årets resultat		321 173	-610 703

Balansräkning

	not	2017-12 31	2016-12 31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	1 171 635	1 318 665
Summa materiella anläggningstillgångar		1 171 635	1 318 665
Summa anläggningstillgångar		1 171 635	1 318 665
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 450 708	143 752
Aktuell skattefordran		0	26 603
Övriga kortfristiga fordringar		48 119	609 553
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 837 114	1 460 390
Summa kortfristiga fordringar		6 335 941	2 240 298
Kassa och bank			
Kassa och bank		27 702 068	18 433 204
Summa kassa och bank		27 702 068	18 433 204
Summa omsättningstillgångar		34 038 009	20 673 502
SUMMA TILLGÅNGAR		35 209 644	21 992 167



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat	5 015 556	5 626 259
Årets resultat	321 173	-610 703
Summa eget kapital	5 336 729	5 015 556

Skulder

Långfristiga skulder

Övrig långfristig skuld	0	361 106
-------------------------	---	---------

Summa långfristiga skulder	0	361 106
-----------------------------------	----------	----------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	3 269 825	2 963 289
Oförbrukade bidrag	21 421 332	7 547 204
Övriga kortfristiga skulder	1 523 224	1 348 999
Aktuell skatteskuld	53 652	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 604 882	4 756 013

Summa kortfristiga skulder	29 872 915	16 615 505
-----------------------------------	-------------------	-------------------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	35 209 644	21 992 167
---------------------------------------	-------------------	-------------------



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Tilläggsupplysningar

Allmänna upplysningar

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1.

Värderingsprinciper

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader bidraget ska täcka uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas: Antal år: 5

Inventarier, verktyg och maskiner

Leasing

Operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Pensioner

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. Samtliga av SIPRI:s pensionsplaner klassificeras som avgiftsbestämda.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som

en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls.

Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Upplysningar till enskilda poster

Not 1 Nettoomsättning	2017	2016
Anslag	25 402 000	28 402 000
Bidrag från externa projekt	43 546 163	33 501 961
Royalty, försäljning	127 428	164 763
Övrigt	31 426	74 799
Hysesintäkter	754 032	744 306
	69 861 049	62 887 829
 Nyttjade projektbidrag		
Svenska myndigheter	23 141 956	13 053 248
Övriga myndigheter	6 519 320	4 502 832
Privata forskningsorgan	2 755 300	4 317 159
EU	3 906 296	5 726 408
FN och andra internationella organisationer	3 519 157	2 135 162
Övriga	3 704 134	3 767 152
	43 546 163	33 501 961
 Not 2 Övriga externa kostnader	2017	2016
Projektkostnader bidragsfinansierade	20 611 526	15 962 386
Administrativa kostnader	10 563 554	14 215 030
	31 175 080	30 177 416

Not 3 Personal

2017

2016

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av stiftelsen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit	50	48
varav kvinnor	28	26
varav män	22	22

Bland dem var 19 (16) olika nationaliteter representerade.

Forskningspersonalen uppgick till 36 (35) personer. Den sammanlagda sjukfrånvaron för 2017 uppgick till 383,86 (779,60) timmar, 0,38% (0,78%) av totala antalet arbetstimmar. Sjukfrånvaron i relation till totala antalet arbetade timmar uppgick till 0,53% (0,82%) för kvinnor och 0,19% (0,73%) för män. För utländsk kontraktsanställd forskningspersonal utgår skattefria förmåner i enlighet med inkomstskattelagen. Enligt gällande kollektivavtal betalas avgift på statlig tjänstepension för personalen.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter	9	9
varav kvinnor	3	3
varav män	6	6
Antal övriga befattningshavare	7	7
varav kvinnor	4	3
varav män	3	4

Not 4 Maskiner och andra tekniska

anläggningar

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärde	2 087 157	1 133 341
Årets investeringar	210 559	953 816
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 297 716	2 087 157
Ingående avskrivningar	-768 492	-473 597
Försäljning/utrangering	0	0
Årets avskrivningar	-357 589	-294 895
Ackumulerade avskrivningar	-1 126 081	-768 492
Utgående redovisat värde	1 171 635	1 318 665

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2017	2016
Räntor	22 411	1 303
Kursdifferens	0	535 334
	22 411	536 637

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2017	2016
Räntor	-19 461	-28 907
Kursdifferens	-271 774	0
	-291 235	-28 907

Övriga noter

Not 7 Definitioner av nyckeltal

Resultat av nettoomsättning = Nettoresultat i procent av nettoomsättning.

Formel: Resultat efter finansiella poster/nettoomsättning * 100

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar exkl lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Formel: Likvida omsättningstillgångar/kortfristiga skulder * 100



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Solna 21 februari 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Jan Eliasson".

Jan Eliasson

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Vladimir Baranovsky".

Vladimir Baranovsky

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Espen Barth Eide".

Espen Barth Eide

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Lakhdar Brahimi".

Lakhdar Brahimi

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Dewi Fortu Anwar".

Dewi Fortu Anwar

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Wolfgang Ischinger".

Wolfgang Ischinger

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Radha Kumar".

Radha Kumar

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Dan Smith".

Dan Smith

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Jessica Tuchman Mathew".

Jessica Tuchman Mathew



Stockholm International Peace Research Institute
Organization no: 802006-2660

Vår revisionsberättelse har lämnats den 23 februari 2018

A blue ink signature of Ove Olsson, consisting of stylized cursive letters.

Ove Olsson
Auktoriserad revisor

A blue ink signature of Anna-Karin Dahlén, featuring a more formal cursive style.

Anna-Karin Dahlén
Ämnesråd
